発売予定　2025年　8月 上旬

DR-PM300SEFL

● 特小無線の全47chを実装、交互・中継通話に対応。

● アンテナを含む無線部、操作部、ハンドマイク、DCケーブル、モービルブラケット

のオールインワンパッケージ、車載が手軽な2mのシガーソケットケーブルも付属。

● 騒音下でマイクに入るバックノイズを低減する最新のノイズキャンセル機能を実装。

● 車載の電源はDC12Vと24Vの自動対応(基地局では別売の3A級安定化電源が必要です。）

● 本体と操作部は5mまたは10m（別売）、操作部のパネルも5m（別売）の分離設置が可能。

● アンテナ付きの無線部はいずれもマグネット基台を採用して、特殊工具無しで設置が容易。

● アンテナ、無線部と接続ケーブルはIP65/66/67耐塵、耐噴流・耐浸仕様で屋外常設が可能。

（操作部とマイクは防水ではありません。）

● VOX、コンパンダ―、デュアルオペレーションなど特小定番機能はもれなく装備、液晶

表示は10色から選択可能。

主な仕様

総務省技術基準適適合品 XE1148無線ユニット内蔵

オープン価格

交互・中継通話対応 47ch 特定小電力トランシーバー

   JAN：4969182362237

アルインコ株式会社ではこのたび基地/車載型特定小電力トランシーバー

DR-PM300SEFLを限定200台にて発売致します。既存のDR-PM300SEのシンプルモ

デルで、交互通話・中継通話のみに特化、ダイナミックマイクを付属させて

お求めやすい価格を実現しました。ホビーユーザーにも最適な仕様となってお

ります。

　直感的に操作できる日本語表示ディスプレイ、今お使いのチャンネルとグ

ループトーク番号を自動設定させるＡＣＳＨ（アクシュ）、また最新のノイズ

キャンセル回路を内蔵して騒音下で送信信号に乗るバックノイズを驚くほど軽

減しました。音声出力は内蔵スピーカーで２Wと余裕の大音量、アンテナ付き

の無線部は標準で5m、別売ケーブルなら10mまで延長可能です。

　さらにホビーユースを意識して液晶表示は周波数とSメーター、運用面では

スキャンとモニター機能をデフォルトでONとしています。無線部を屋外に設置

して固定局としての運用や、車載にしてロケーションの良いところでの移動運

用など、多彩な楽しみ方ができるようになったモービル特小DR-PM300SEFLをよ

ろしくお願い申し上げます。

基地/車載型特小トランシーバー、シンプルタイプを新発売！

構成品

・操作部（車載機型ボディ）

・無線部（アンテナと無線ユニット）

・EMS-61　ダイナミックマイク

・無線部用マグネットブラケット

（出荷時は分解されています。）

・操作部と無線部の連結ケーブル5m

・安定化電源接続用DCケーブル (約3m)

・シガーソケットケーブル EDC-341

・操作部用モービルブラケット

と取り付け用ねじセット

別売オプション(税込価格）

・EDS-40S10 連結ケーブル10m オープン価格

無線部のみ

【定格】

・寸法   無線部 : 59.8×441.0×34.0mm（アンテナ含み基台含まず）

全高（アンテナ先端からマグネット基台底部まで）： 490mm / 操作部 140.0×40.0×178.0mm

・質量 (約)：2,600g（FM0078A モービルブラケット/ UA0038Y　DCケーブル除く）

・送受信周波数：421/422/440MHz帯特定小電力無線(47ch) / ・電波形式 :F3E（FM）、F1D（FSK）

・通信方式: 単信、半複信 ・送信出力:10mW/1mW切替・受信感度: －14dBu（12dB SINAD）

・音声出力: 2W以上（本体スピーカ）/ 800ｍW以上（外部出力）・定格電圧: DC13.8V/26.4V　±10%

・消費電流: 送信時：350mA以下/ 受信定格出力時：600mA以下 / 受信待ち受け時：300mA以下

・動作温度範囲:－10℃～+50℃

無線部

操作部

連結ケーブル 5m

ブラケットと

DCケーブル

・EDS-9

フロントパネル・

セパレートケーブル

\4,180

・DM-404

安定化電源

オープン価格

限定200台

シガーケーブル

EDC-341

株式会社エクセリ(代理店届出番号C1909977)　東京都墨田区菊川3-17-2 アドン菊川ビル4F / 大阪府大阪市中央区久太郎町1-9-5　URL : https : //www.exseli.com/

https://www.exseli.com/details/6405/DR-PM300SEFL.html
https://www.exseli.com/details/6405/DR-PM300SEFL.html